
UCHWAŁA NR XIII/196/20 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 17 lutego 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 
im. Gustawa Eugeniusza Potworowskiego w Goli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2019 roku Dz. U. poz. 506, z późn. zm.) w związku art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo 
oświatowe (tekst jednolity z 2019 roku Dz.U. poz. 1148, z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 roku zamierza się zlikwidować Szkołę Podstawową im. Gustawa Eugeniusza 
Potworowskiego w Goli. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Żywicki 

Id: 21D98952-AE20-4CFB-AE53-55F9C08291F2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XIII/196/20

Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 17 lutego 2020 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej
im. Gustawa Eugeniusza Potworowskiego w Goli

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 1148 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku
szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego
samego typu.

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić
o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów i właściwego kuratora oświaty, organ wykonawczy jednostki
samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu, a także związki zawodowe.

Gmina Gostyń zamierza rozpocząć procedurę likwidacji szkoły, wypełniając dyspozycje cytowanego na wstępie
art. 89 ust. 1 i 3 ustawy Prawo Oświatowe. W listopadzie Rada Miejska w Gostyniu wraz z Burmistrzem Gostynia
rozpoczęła szerokie konsultacje i rozmowy na temat ewentualnego zamiaru likwidacji szkoły. Kontynuacją była
niewątpliwie owocna, gminna debata nt. analizy sieci szkół w gminie Gostyń, która odbyła 16 grudnia 2019 r.
Podczas tego spotkania rozwiano wiele wątpliwości i udzielono odpowiedzi na nurtujące rodziców pytania. We
wszystkich szkołach gminnych odbyły się spotkania z członkami Rad Pedagogicznych oraz zainteresowanymi
pracownikami. W społeczności szkolnej Goli odbyło się natomiast zebranie wiejskie z przedstawicielami radnych
gminnych.

Rodzice uczniów realizujących obowiązek szkolny w danej szkole zostaną skutecznie powiadomieni pisemnie,
w ustawowym terminie o zamiarze likwidacji szkoły. Projekt uchwały o zamiarze likwidacji został przekazany do
konsultacji związkom zawodowym.

Za likwidacją szkoły przemawiają następujące przesłanki:

1. W bieżącym roku szkolnym do szkoły uczęszcza 69 uczniów, zapisanych do 7 oddziałów klasowych (z
powodu braku naboru nie ma klasy III). Na wszystkich możliwych przedmiotach zgodnie z przepisami prawa
zajęcia odbywają się w systemie klas łączonych. Do oddziału przedszkolnego 3-6-latków uczęszcza 23 dzieci.

2. Obwód zlikwidowanej szkoły zostanie przejęty w całości przez Szkołę Podstawową Nr 3
z Oddziałami Dwujęzycznymi w Gostyniu. Przewidywana reorganizacja sieci szkół w Gminie Gostyń nie pogorszy
warunków do nauki i nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły. Istotną przesłanką jest fakt, że obecnie już
1/3 uczniów zamieszkujących w obwodzie tej szkoły, uczęszcza do szkół zlokalizowanych na terenie miasta
Gostynia.

3. Uwarunkowania demograficzne w roku szkolnym w perspektywie lat 2020 – 2027

obrazuje poniższa tabela:

Id: 21D98952-AE20-4CFB-AE53-55F9C08291F2. Podpisany Strona 1



4. Organ prowadzący zapewni uczniom bezpłatny dowóz. Odległość dowozu wyniesie maksymalnie 6 km,
natomiast czas dowozu nie przekroczy 10 minut.

5. Korzystnie zmieni się opieka specjalistów. Znacząco polepszy się dostęp do bazy sportowej (w Szkole
Podstawowej w Goli brak jest sali gimnastycznej) natomiast Szkoła Podstawowa
Nr 3 z oddziałami Dwujęzycznymi dysponuje 2 salami gimnastycznymi. Uczniowie będą mieli możliwość
korzystania z dożywiania oraz zostaną objęci sprawnie zorganizowaną opieką świetlicową. Ponadto szkoła posiada
bardzo dobrą bazę lokalowo-dydaktyczną oraz wyposażenie w pomoce dydaktyczne.

6. Likwidacja szkoły w Goli spowoduje również poprawę warunków nauki i wzbogacenie oferty edukacyjnej dla
uczniów pozostałych szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Gostyń.

7. Budynek szkoły w Goli nie zapewnia odpowiednich bezpiecznych warunków do funkcjonowania szkoły 8-
klasowej.

8. W sytuacji likwidacji szkoły rozważa się możliwość wykorzystania bazy lokalowej do stworzenia
samodzielnego przedszkola z możliwością korzystania z wychowania dzieciom
z miasta Gostynia i okolicznych wiosek, bądź zlokalizowania oddziałów klas 1-3 przekształconej Szkoły
Podstawowej im. Jana Pawła II w Siemowie wraz z oddziałem przedszkolnym.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Mirosław Żywicki 

Id: 21D98952-AE20-4CFB-AE53-55F9C08291F2. Podpisany Strona 2




